
o

REPUBLIQUE DU BENIN DECRST NO 2OOO-}7 DU 2 FEVRTER 2OOO

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE
Portant nominations et promotions
à titre normal et civil dans I'Ordre
du Mérite Agricole de Paysans
Béninois (Fête des Paysans -
6ème Edition)

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUYERNEMENT,

GRAND. MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU la Loi N' 90-32 du 1l Décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

VU la Proclamation le ler Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ;

VU la Loi N" 9+029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du
Bénin;

VU le Décret N'87-020 du 2l Septembre 1987 portant création de I'Ordre du
Mérite Agricole ;

VU le Décret N " 99-309 du 22 Juin 1999 portant composition du
Gouvernement;

o VU le Décret No 9l-76 du 10 Mai l99l portant nomination de Monsieur
Grégoire-Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim ;

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Aott 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

VU le Message Téléphoné et Faxé N' 1558/MDR/DCAB/SA-01 du 02 11211999
transmettânt soixante dix-sept (77) dossiers de paysans et artisans ;

VU le Procès-Verbal de la session extraordinaire du Conseil de I'Ordre National du
Bénin tenue du ler au 30 Décembre 1999 ;

DECRETE



o

o

2
Article ler : Sont nommées et promues à titre normal et civil dans I'Ordre du Mérite
Agricole au grade d'Officier pour prendre rang à compter de la date de réception , les
Personnalités Béninoises dont les noms suivent :

A) Département de l'Atacora

- Monsieur SOBABE Soumanou, Exploitant Agricole à Kouandé - S/P de Kouandé

E) Département de l'Ouémé

- Monsieur DJIMA BABADJIDE Kouféridji, Agriculteur à Ewé (ADAKPIAME) - S/P
de Kétou

Article 2 : Sont nommées à titre normal et civil dans I'Ordre du Mérite Agricole au
grade de Chevalier pour prendre rang à compter de la date de réception, les
Personnalités Béninoises dont les noms suivent :

A) Département de I'Atacora

Mesdames : - NTCHA Tempè Yvette, Agricultrice Jardinière, Eleveuse à
Katangniga - C.U./Natitingou

- TCHE'ICHAO Cathérine, A gric ultrice, Planteuse,
Transformatrice à Anandana - S/P de COPARGO

Messieurs : - AKPAKI Boucari, Exploitant Agricole à Batiokoara - C.U./Djougou
ATTI Dadja Emmanuel, Artisan, Agriculteur, Eleveur, Planteur à

Sonaholou - S/Pde Ouaké
KIANSI Noanti Kassa, Cultivateur à Tiélé, S/P de Tanguiéta
LAMBONI Soudikoua, Cultivateur à Holli, S/P de Boukoumbé
N'KOUE Jean Omata, Cultivateur à Kounadogou - S/P de

Boukoumbé
N'OUEMOU N'Naki, Exploitant Agricole à Cobly - C.U. de

Tanguiéta
SABI Bénon Arouna, Cultivateur à Brignamaro - S/P de Kérou
ZOUMAROU Issifou, Cultivateur à Kpêbouco - C.U. de Djougou

B) Département de I'Atlantique

Mesdames : - COFFI ZOUMELAN Marcelline, Maraîchère à Houéyiho - C.U. de
Cotonou

- DANSOU Hintègni Philomène, Agricultrice à Adjagbo - S/P
d'Abomey-Calavi



3
Messieurs : - ATCHAGBA Faustin, Agriculteur, Planteur, Eleveur à Hannafin

(Hessa) - S/P d'Allada
- AVLESSI Ossou Gaston, Pêcheur à Dakomey (Ganvié) -

S/P de So-Ava
- AVOUGNASSOU Claude, Agriculteur, Planteur, Eleveur à Togoudo

- S/P de Tori-Bossito
- HOUNKPATIN Gonon Emile, Agriculteur, Planteur, Eleveur à

Agon - S/P de Toffo
- SATONDJI YEMADJRO Coovi, Agriculteur à Dékouènou - Savi -

C.U. de Ouidah
- SESSOUKA François, Cultivateur à Nougboyifi - S/P de Kpomassè

C) Département du Borgou

Mesdames : - GARBA Adizatou, Agricultrice, Eleveuse, Planteuse à Gando - S/P de
Bembérèkè

- SANNI MITI Seko N'Kouro, Agricultrice à Donwari - S/P de Kandio

o

Messieurs : - HAMIDOU Hamadou, Agro-Eleveur à Kokiborou - S/P de Banikoara
LAGAKI Kigbé, Cultivateur à Sokotindji - S/P de Segbana
BIO SEKO Imorou, Agriculteur à Parakou - C,U. de Parakou
DJERO Amadou, Cultivateur à Karimama - S/P de Karimama
GORADO Bio Amadou, Cultivateur à Maregourou - S/P de N'Dali
MONRA TAMOU Chabi Alidou, Agriculteur, Planteur, Eleveur à
Pèrèrè - Gourou - S/P de Pèrèrè
MAMA Seidou, Agriculteur, Planteur, Eleveur à Kerou-Bagou - S/P de
Gogounou
OROU GBESSAZI Issiaka, Agriculteur, Planteur, Eleveur à Bessassi - S/P
de Kalalé
OROU SEKO Adam, Agriculteur, Planteur, Eleveur à Guéssou-Bani - S/P
de Sinandé

D) Département du Mono

Mesdames : - FANOU Hanwa, Agricultrice, Eleveuse à Dahè - Aklo - S/P de Houéyogbé
- KIGNINNOU Madeleine, Agricultrice, Eleveuse, Transformatrice à

Kigninnouhoué - S/P de Lalo
- KOCOU KOUASSIVI Fadina, Agricultrice à Agoué - SiP de Grand-Popo
- LISSA Adjouavi, Cultivatrice à Tokpoé - S/P de Bopa

Messieurs : - BOSSE Vincent, Agriculteur à Dedéhou - Djakotomey - S/P d'Akplahoué
- GOMIDO Atchinon, Cultivateur à Sognonnouhoué - S/P de Toviklin
- HESSOU Codjo, Cultivateur à Djodji-Zoumè - C.U. de l,okossa
- LATE Lucien, Agriculteur, Eleveur, Planteur à Comè - S/P de Comè
- LONMADON Daniel, Exploitant Agricole à Touvou - S/P d'Akplahoué
- OUNSOUGAN Dokoui, Agriculteur, Eleveur, Planteur à Lagbavé - S/P

d'Akplahoué



o

o

4
- TEKLESSOU Fangbêdji, Agriculteur, Eleveur, Planteur à Dogbo-Ahomey

S/P de Dogbo

E) Département de I'Ouémé

Mesdames : - GOUTON Monloto, Agricultrice, Eleveuse et Transformatrice des
produits agricoles à Sakété (Odanrégoun) - S/P de Sakété

- KOUGBAKON Jany, Agricultrice à Pobè - S/P de Pobè
- KOUNNOU Kissèdjo, Agricultrice, Transformatrice des Produits

Agricoles, Commerçante à Gbêkandji - S/P d'Adjohoun

Messieurs : - BOTON A'itèdji Daniel, Agriculteur à Avagbodji - S/P des Aguégués
- DAH-TOGNON Robert, Agriculteur à Dèouémé - S/P de Dangbo
- HOUNSOU Richard, Exploitant Agricole à Djèffa Glégbonou (Ekpè) - S/P

de Sèmè-Kpodji
- KODJO Sourou Alain, Agriculteur, Eleveur à Sokpétinkon - S/P

d'Adjohoun
- MICHOAGAN Yaor'chavou Valentin, Agriculteur, Eleveur à Lokokoukou

S/P d'Ifangni
- TOHOUANDE Akondé Mathieu, Agriculteur à Affomadjè - Kada - S/P

d'Avrankou
- ZANMENOU Valentin, Agriculteur à Ahouanzonmè -S/P de Bonou

F) Département du Zou

Madame : - TOLEGBE Houévo, Transformatrice des Produits Agricoles à Ahouaga
(Helou) - C.U. de Bohicon

*'- ABATCHE Donatien, Agriculteur, Eleveur à Okounfo - S/P de Savè
ACCOSSIN Bernadin, Exploitant Agricole à Fonkpamè - S/P de Djidja
ADOMOU Sébastien, Agriculteur à Adomougon (Ianve) - S/P

d'Agbagnizoun
AHISSOU Amoussou, Agriculteur àZogba - S/P de Covè
AVOKAN Placide, Cultivateur à lÈbinongon (Gounsoè) - S/P de

Dassa-Zoumè
DEGAN Kpadé, Agriculteur à Dasso - S/P de Ouinhi
DICKO Oumarou, Eleveur à Odougba (N'Gbehouédo) - S/P de Ouèssè
ELEGBEDE Olakanyé Moussiliou, Agriculteur, Eleveur à Kpédékpo

(Zanlan) - S/P de Zagnanado
GNIMAVO Sonokpo Michel, Agriculteur, Eleveur à Zongo (Gouka) - S/P

de Bantè
- GOÏ Hounsou Antoine, Cultivateur à Za-Hla - S/P de Za-Kpota
- KATAKENON Cyprien, Cultivateur à Mougnon - S/P de Djidja



I

5

o

o

Article 3 : Le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou le Z Février 200O

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Le Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim,

Grégoire-Gilbert GBENOU

Ampliations : PR4-AN4 -CC 2- CS2 - HAAC2 - CES 2- MINISTERES 18 -
GCONB 30- SGG4- DEPARTEMENTS 6- DPE-DLC-INSAE3 - IGE-CSM-DCCT3
- BN-DAN-ONEPI3. UNB.FASJEP-ENA 3 -JORB 2 - INTERESSES64.

4


